PREFEITIRA MI.INICIPAL DE SANTAREM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio Chaves no 853 - Jardim §antarém - CEP 68030-360 - Santarém/?A
' E-mail: &a,p@qmqpJe,nlipe&oy..larFone(93)2101-511415127

PORTARIA NO 407/2023 - GAP/PMS, DE 24DÉ ABRIL DE2023,

o Prefeito Municipal de santarém, usando de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1o Autorizar o Sr. ALBERTO PORTELA DE SOUSA, Secretário Municipal de

Mobilidade e Trânsito, a viajar para Belém/PA no período de 25 a 2810412023, a fim

de participar da Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN e

visita técnica no DETRAN.

AÉ. 20 Designar para'responder interina e cumulativamente pela Secretaria Municipal

de Mobilidade e Trânsito, o Sr. EMIR MACHADO DE AGUIAR, Secretário Municipal

de Governo, podendo despachar toda e qualquer documentação na ausência do

titular.

Art. 30 Conceder 04 (quatro) diárias para custear despesas que terá durante sua

permanência na referida Capita!, conforme Decreto no 365/2009-SEMAD, de

25109t2009.

Art. 40 Pela acumulação de cargos não decorrerá ao Secretário designado, direito de

acréscimo aos seus vencimentos.

Art. 50 Esta Portaria entra em vigor em 25t04t2023, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém , em24 de abril de 2023.

FRANCI
Prefeito Municipal de Santarém

Publicada no Diário Oficial dos Municípios (Www.diariomunicipal.cgm.br/famep) e na

página oficial da Prefeitura Municipal de Santarem-PA (www.santarem.pa.qov.br/

Portal da Transparêneia).

GUIAR DA SILVA